Mursieipalided Datrtal de
Vé.
Municipalidad Distrital de Vegueta
“Ano de la unidad, la paz y el desarrolio”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION N° 258510 CUYA, DENOMINACION FUE REGISTRADA COMO “CREACION DEL SERVICIO
DE EDUCACION INICIAL EN I.E ANGELITOS CREATIVOS DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA DE
HUAURA DEPARTAMENTO DE LIMA”

Siendo las 14:00 horas del dia 07 de Diciembre del 2023; en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica
maestranza y control patrimonial de la Municipalidad distrital de Végueta, sito en el San Martin s/n - Végueta,
distrito de Veégueta provincia de Huaura, departamento de Lima; se reunieron los miembros del comité de {Z{ s«
seleccion, para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del Procedimiento de Seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria. para el CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION N° / e
258510 CUYA, DENOMINACION FUE REGISTRADA COMO “CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION /%™ 4
INICIAL EN L.E ANGELITOS CREATIVOS DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA DE HUAURA s/ 7f
DEPARTAMENTO DE LIMA” por un valor referencial de S/. 48,626.33 (CUARENTA Y OCHO MIL i L
SEICIENTOS VEINTISEIS CON 33/100 SOLES) a fin de continuar con las acciones conducentes con %
respecto a la admision de las ofertas, contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos que
estipulan la Ley N® 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

INICIO DEL ACTO:

El presidente del Comité de Seleccion, en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto ‘2
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma =
colegiada y autbnoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacion de las ofertas, contemplando ™=
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

La convocatoria ha sido llevada por el comité de seleccion segin la normativa de contrataciones del Estado:

Que, de acuerdo al cronograma y las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se deja
constancia que la misma se ha registrado en la Plataforma SEACE, por lo que corresponde a este 6rgano
encargado de las contrataciones proceder a efectuar la admision de las ofertas presentadas en el procedimiento
de seleccion, segun orden de prelacion determinada en la mejora de precios debiendo para ello verificar la
presentacion de las ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccion.
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l. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS

En el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado, se registraron los siguientes participantes:

Praveedor , n

eipean 10096240363  VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO niaynn  vilid njyns wwssns Qo

Praveedor ’ n

2 con RUC 10096524191  TELLO PRADA WILVER FRANCISCO /11/2023 Vilido 24/11/2023 10096524191 @0 U

Praveedor . n

3 o R 10006883728 HUARHUA YPARRAGUIRRE LUIS HODESTO 29/11/2023 Vilido 29/11/2023 10096883728 @9 u

n

Proveedor ) n

4 con RUC 10316602512  ALEGRIA ALVARON CIRO B/11/083 vilido 28/11/2023 10316602512 @0 L
Praveedor .

5 con RUC 10404044678 TORRES MILLA JATME RUBEN 23/11/1083 Vilido 13/11/2023 10404044678 @@ D
Praveedor 5

| — 10406324362 REATEGUI TORRES LILI BN Vilido w103 wenuse Qo
Proveedor ’

7 con RUC 10443913434 TORRES PALACIOS JESSICA 17/11/08 Vilido 27/11/2023 10443913454 @9 D

Praveedor p A

8 R 10472983712 HIZO HUERTA FELIPE SAUL BAYNB  vilide w/11/03 1483 Qo
Praveedor P

¥ s 10735789134 ORTIZ COLLANTES DANIEL ENRIQUE 0108 vilide wj1/un s QoD
Proveedor .

# 0517493911  DISCONSUP SA.C. W/1/023  Vilide w03 wsireen Dol

0 SO INGEMERIAY COSULTORARAGRO ELRL-RAGROPELAL  B/11/0 Vil i weae Qo
wn
Proveedor

L 66607 ERINGENERA G PROVECTOS SAC DB Vilide s naswey o]
Proveedar INGENIERIA GEOTECNIA Y CONTROL DE CALIDAD PERU ENPRESA

13 20611729031 Byjun  Vilide iy wasnt Qo
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA
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Il.  ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, los miembros del Comité de Seleccion, dan lectura a los participantes que presentaron sus
ofertas al procedimiento de seleccion de manera electronicas a través del SEACE, los mismos que a
continuacion se detallan:

Entidad convocante MUNICIPALIDAC DISTRITAL DE VEGUETA

= Nomendlatura AS-5H-8-2023.CSMDV-A

Nro. de convocatoria i

= Objeta de contratacion Servicio

i SERVICIC PARA LA FORMULACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL FICHA TECNICA SIMPLIFICADA DEL FORMATO N°05-A, IDEA DE

. Descripcion del objeto INVERSION K°258510: ; CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN |.E ANGELITOS CREATIVOS DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA

| HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LINA;

! Nimers de Contratacion M.D.VEGUETA-2023-108

1 10096524191 TELLO PRADA WILVER FRANCISCO 04/12/203 10341 10096524191 04/12/ 00 12:0400 Enviade Valido 0;,[

1 10408324562 REATEGUI TORRES LILI 04/ llf B 195005 10408324562 04/12/ 201 19:53.27 Enviado Valido (}"1
HUARHUA YPARRAGUIRRE LUIS ) -

3 10006883728 HODESTD 04/12/203  1:05:00 10006893728 04/12/2013 0511 Enviado Valido o o

Gl o
El presidente del comité de seleccion, indica que procedera a descargar de la consola del SEACE las ofert,é"_s;\ '
electronicas presentadas; asi mismo se indica que se seguira con el procedimiento establecido en eI"”f
numeral 73.2 del Articulos 73° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado. ;

. ACTO DE ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, segln corresponda, debe determinar si los postores admitidos cumplen con los
requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases.

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75
del Reglamento “75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el 6rgano
encargado de las contrataciones identificar un minimo de dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién”,

En esa medida se procede con la calificacion de las ofertas de acuerdo al orden de prelacién arrojado segiin
sorteo y conforme al numeral 3.2 del Capitulo |1l de la seccion especifica de las bases integradas, obteniéndose
el siguiente resultados:

A continuacion, los miembros del comité de seleccion continuaron con la evaluacion de la admision de las ofertas
de todos los postores, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para la
admision de ofertas, indicada en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il y el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases y cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro:
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ADMISION DE OFERTAS
DOCUMENTO QUE
w POSTOR ANEXQD1 | ACREDITELA ANEX0 02 AHEX0 03 AHEXD0Z | ANEXDOS ANEX0 05 OBSERVACION CONCLUSION
REPRESENTACION
El plazo ofertade para Ia prestacion del servicio de
consultoria 90 dizs calebadarios, lo cual excede del
plazo requeriado de 60 dias calendarios .Segun el
numeral 60.2 del reglamento de contrataciones son
|subsanables entre otros los siguientes errores
materiales o formales . 3) 13 omision de determinada
1 mzﬁ?{:xﬁ:m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | NO CUMPLE CDMENSCP)ONBE informacion en formatos y declaraciones juradas NO ADMITIDO
distintas al plazo parcial o total ofertada y el precio u
oferta economica. , par lo que ef comite de selection
decide no admitir I3 oferta def postor,
B |PURCATEGUITORRES | conmte | cumpee CUMPLE CUMPE | CUMPLE | CUMPLE o ADMRIBG
CORRESPONDE 5/0
LUIS MODESTO
3 |HUARHUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURR:SDPONDE $/0 ADMITIDO
YPARRAGUIRRE

V.

ACTO DE EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion procedio a revisar los factores de evaluacion previstos en el capitulo IV
de la seccion especifica de las bases, a aquellas ofertas que han sido admitidas, a fin de determinar el mejor

puntaje y el orden de prelacion de las ofertas

Para determinar el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del Articulo 74, asi como /

también lo establecido en el literal f) del articulo 50° del Reglamento de la LCE.

EVALUACION
FACTORES DE EVALUACION 1 FACTOR DE EVALUACION 2
Experiencia del Postor en la
I M d
N POSTOR Especiaidad Desarol PUNTAE | conauusion | oo ¢
PUNTOS Metodologia | PUNTOS laOfena | PUNTAE
(Monto Facturado Acumulado) Propuesta N
/
1 LILI REATEGUI TORRES 162 500.00 & puntos 8 40 puntos 100 CUMPLE £2,626.33 9571
LUIS MODESTO HUARHUA "
) \‘PMRA(?SEK:EW 36849584 50 puntos 8 40 puntos 100 CUMPLE 4800000 100,09
ORDEN DE POSTOR PUNTAJE TOTAL
| PRELACION
1 LUIS MODESTO HUARHUA 00
YPARRAGUIRRE
2 LILI REATEGUI TORRES 39.74
I.  ACTO DE CALIFICACION:

El comité de seleccion procede a calificar a los postores segin el orden de prelacion obtenido en la etapa de
evaluacion de ofertas.
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CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION
N POSTOR ’ Experiencia del Formacion Equipamiento | Experiencia DETALLES CONCLUSION
Capacidad Legal . "
Personal Clave Academica Estrategico del Postor
ANEXO 09 ANEXO 10

1 LILt REATEGUI TORRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NfA CUMPLE CAUFICA
Ei personal propuesto para JEFE OE
PROYECTO no cumple con experiencia
cemo; FORMULADOR /O RESPONSABLE
Y/0 COCRDINADOR DE PROYECTOS Y/0
GERENTE DE PROYECTO indicado en B.1
de ics termines de referencia.

LUIS MODESTO HUARHUA

2 PRRFAGUIRRE CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE N/A CUMPLE NO CALIFICA
El perscnai propuesto para ESPECIALISTA,
EN FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS presenta certificado de
habilidad vencide y verificando en el
portai def Colegio no se encuentra
habilitade, incumpliende con el punto
B.21

Finalmente el comité de seleccion, otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-
CS/MDV - Primera Convocatoria. para el CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION N° 258510 CUYA, DENOMINACION FUE
REGISTRADA COMO “CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE ANGELITOS
CREATIVOS DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEPARTAMENTO DE LIMA”, a LILI

REATEGUI TORRES ,

(Cuarenta y ocho mil se|scientos veintiséis con 33/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley.

con ruc 10406324562 respectivamente, por el importe de S/ 48,626.33 soles.

No habiendo observaciones y siendo las 17 horas del dia 7 diciembre del 2023, se firma la presente Acta en

sefial de conformidad.

Fl
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= ngc{ LEOKEL GUSTAVO
FELIX DIAZ
PRIMER MIEMBRO

il
— LIC, JORGE LUIS
MOSQUEIRA AQUINO
SEGUNDO MIEMBRO
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